SALUD

Secretaria de Salud
Servicios de Salud de Oaxaca

teeree

Oastaca

JUNTOS CONSTRUIMOS EL CAMBIO

AVANCE: EJERCICIO DEL GASTO
TRIMESTRE: SEGUNDO 2020

. o Tipo de Ciclo de Tipo de Descripcién Descripcién Clave Programa Fondo Dependencia Rendimiento . Tipo de . - Recaudado Comprometi N Pagado Observacion
Entidad Municipio b b b Clave Ramo P gr o b . . Reintegro P Partida Aprobado Modificado - P Devengado Ejercido Pagado Contratos Proyectos g Pagado EF  ESTATUS
Registro Recurso Recurso Ramo Programa Programa Convenio - Especifico Ejecutora Financiero Gasto (Ministrado) do SHCP es (Captura)
FEDERALES Aportaciones
Gobierno de la Partida (APORTACIONES Federales para GOBIERNO DEL 1-Gasto 324 - Arrendamiento de Sin Sin
Oaxaca , L. 2020 Entidades 33 FASSA 1002 FASSA ESTADO DE _ equipo e instrumental 80000 1754210 0 0 0 0 0 N/A N/A Validado
Entidad genérica , SUBSIDIOS Y . corriente . . Contratos Proyectos
Federativas y OAXACA médico y de laboratorio
CONVENIOS) N
Municipios
Aportaciones
FEDERALES Federales para GOBIERNO DEL
Gobi dela Partid APORTACIONES 1- Gasto 379 - Otros servicios de Sin Sin
Oaxaca E:tig;o e :;e'naca 2020 (SUBSIDIOS ,  Entidades 33 FASSA 1002 FASSA ESTADO DE : 1ado v hosoeda 1176150 1164132.46 0 0 0 0 0 N/A N/A Validado
g ) Federativas y OAXACA corriente traslado y hospedaje Contratos Proyectos
CONVENIOS) -
Municipios
Aportaciones
FEDERALES
Gobierno de la Partida (APORTACIONES Federales para GOBIERNO DEL 1- Gasto Sin Sin
| | - . P .
Oaxaca i . 2020 Entidades 33 FASSA 1002 FASSA ESTADO DE i 371 - Pasajes aéreos 2947663 2338035 0 0 0 0 0 N/A N/A Validado
Entidad genérica , SUBSIDIOS Y . corriente Contratos  Proyectos
Federativas y OAXACA
CONVENIOS) L
Municipios
Aportaciones
FEDERALES
Gobierno de la Partida (APORTACIONES Federales para GOBIERNO DEL 1- Gasto 385 - Gastos de Sin Sin
Oaxaca Entidad enérica 2020 SUBSIDIOS Y Entidades 33 FASSA 1002 FASSA ESTADO DE _ -, 669880 669880 0 0 0 0 0 N/A N/A Validado
g ) Federativas y OAXACA corriente representacion Contratos Proyectos
CONVENIOS) L
Municipios
FEDERALES Aportaciones
Gobierno de la Partida (APORTACIONES caerales para GOBIERNO DEL 1-Gasto 52~ Primasde Sin Sin
Oaxaca ] L. 2020 Entidades 33 FASSA 1002 FASSA ESTADO DE . vacaciones, dominicaly 177894439 177894439 90970609 90970609 90970609 90970609 90970609 N/A N/A Validado
Entidad genérica , SUBSIDIOS Y derati corriente . . . Contratos Proyectos
Federativas y OAXACA gratificacion de fin de afio
CONVENIOS) L
Municipios
FEDERALES Aportaciones
Gobierno de la Partida (APORTACIONES Federales para GOBIERNO DEL 1 - Gasto 358 - Servicios de Sin sin
Oaxaca i L 2020 Entidades 33 FASSA 1002 FASSA ESTADO DE ) limpieza y manejo de 24470827.04 19745464 0 0 0 0 0 N/A N/A Validado
Entidad genérica , SUBSIDIOS Y . corriente Contratos  Proyectos
Federativas y OAXACA desechos
CONVENIOS) L
Municipios
FEDERALES Aportaciones
Gobierno de la Partida (APORTACIONES caerales para GOBIERNO DEL 1-Gasto  271- Vestuario Sin Sin
Oaxaca ] . 2020 Entidades 33 FASSA 1002 FASSA ESTADO DE i ) y 1844036 1844036 0 0 0 0 0 N/A N/A Validado
Entidad generica , SUBSIDIOS Y . corriente uniformes Contratos Proyectos
Federativas y OAXACA
CONVENIOS) S
Municipios
FEDERALES Aportaciones
Gobierno de la Partida (APORTACIONES caerales para GOBIERNO DEL 1-Gasto  325- Arrendamiento de Sin Sin
Oaxaca ] . 2020 Entidades 33 FASSA 1002 FASSA ESTADO DE i ) 569736 569736 0 0 0 0 0 N/A N/A Validado
Entidad generica , SUBSIDIOS Y . corriente equipo de transporte Contratos Proyectos
Federativas y OAXACA
CONVENIOS) S
Municipios
FEDERALES Aportaciones
Gobierno de laPartida (APORTACIONES " coerales para GOBIERNO DEL 1- Gasto
Oaxaca . L. 2020 Entidades 33 FASSA 1002 FASSA ESTADO DE . 372 - Pasajes terrestres 1752556.01 1620250.39 0 0 Sin Contratos  Sin Proyectos N/A N/A Validado
Entidad genérica , SUBSIDIOS Y . corriente
Federativas y OAXACA
CONVENIOS) S
Municipios
FEDERALES Aportaciones
Gobierno de la Partida (APORTACIONES Federales para GOBIERNO DEL 2 - Gasto de 532 - Instrumental médico
Oaxaca . L. 2020 Entidades 33 FASSA 1002 FASSA ESTADO DE ., . ¥ 0 3219347.42 0 0 Sin Contratos  Sin Proyectos N/A N/A Validado
Entidad genérica , SUBSIDIOS Y . Inversion de laboratorio
Federativas y OAXACA
CONVENIOS) S
Municipios
FEDERALES Aportaciones
Gobierno de laPartida (APORTACIONES cderales para GOBIERNO DEL 1- Gasto
Oaxaca . L. 2020 Entidades 33 FASSA 1002 FASSA ESTADO DE ] 314 - Telefonia tradicional 3145906.2 3145906.2 0 0 Sin Contratos  Sin Proyectos N/A N/A Validado
Entidad genérica , SUBSIDIOS Y . corriente
Federativas y OAXACA
CONVENIOS) S
Municipios
FEDERALES Aportaciones
Gobierno de laPartida (APORTACIONES Federales para GOBIERNO DEL 1 - Gasto 351 - Conservacidn y
Oaxaca . L. 2020 Entidades 33 FASSA 1002 FASSA ESTADO DE ] mantenimiento menor de 24128189.5 5836403.68 0 0 Sin Contratos  Sin Proyectos N/A N/A Validado
Entidad genérica , SUBSIDIOS Y ) corriente .
Federativas y OAXACA inmuebles
CONVENIOS) L
Municipios
FEDERALES Aportaciones
Gobierno de la Partida (APORTACIONES Federales para GOBIERNO DEL 2 - Gasto de 616 - Otras construcciones de
Oaxaca . L. 2020 Entidades 33 FASSA 1002 FASSA ESTADO DE o, . . 0 80018476 0 0 Sin Contratos  Sin Proyectos N/A N/A Validado
Entidad genérica , SUBSIDIOS Y ) Inversiéon ingenieria civil u obra pesada
Federativas y OAXACA
CONVENIOS)
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248 - Materiales
complementarios

312 - Gas

293 - Refacciones y accesorios
menores de mobiliario y
equipo de administracién,
educacional y recreativo

531 - Equipo médico y de
laboratorio

318 - Servicios postales y
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243 - Cal, yeso y productos de
yeso

315 - Telefonia celular

213 - Material estadistico y
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363 - Servicios de creatividad,
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143 - Aportaciones al sistema
para el retiro

245 - Vidrio y productos de
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274 - Productos textiles

253 - Medicinas y productos
farmacéuticos

246 - Material eléctrico y
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113 - Sueldos base al personal
permanente

331 - Servicios legales, de
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relacionados
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142 - Aportaciones a fondos
de vivienda

141 - Aportaciones de
seguridad social

235 - Productos quimicos,
farmacéuticos y de
laboratorio adquiridos como
materia prima

335 - Servicios de
investigacién cientifica y
desarrollo

322 - Arrendamiento de
edificios

334 - Servicios de
capacitacion

211 - Materiales, utiles y
equipos menores de oficina

275 - Blancos y otros
productos textiles, excepto
prendas de vestir

291 - Herramientas menores

344 - Seguros de
responsabilidad patrimonial y
fianzas

375 - Vidticos en el pais

299 - Refacciones y accesorios
menores otros bienes
muebles

171 - Estimulos

382 - Gastos de orden social y
cultural

254 - Materiales, accesorios y
suministros médicos

49747692

126351877

80000

39065550.08

1815943

19426053.9

2200

3018011

10700410

68348670.1

626946

752894956

23379

22323814

51667664

131615679

2350.01

80000

39065550.08

1815943

11015880.27

2200

6221470.03

10700410

64993375.12

719307.9

752894956

23379

17323814
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367544655

16713494
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329 - Otros arrendamientos

244 - Madera y productos de
madera

292 - Refacciones y accesorios
menores de edificios

216 - Material de limpieza

392 - Impuestos y derechos

247 - Articulos metalicos para
la construccion

272 - Prendas de seguridad y
proteccion personal

295 - Refacciones y accesorios
menores de equipo e
instrumental médico y de
laboratorio

339 - Servicios profesionales,
cientificos y técnicos
integrales

215 - Material impreso e
informacion digital

159 - Otras prestaciones
sociales y econdmicas

242 - Cemento y productos de
concreto

223 - Utensilios para el
servicio de alimentacién

327 - Arrendamiento de
activos intangibles

394 - Sentencias y
resoluciones por autoridad
competente

1021725

91598

357500

791546.7

1786793.34

178992

2418569.1

2068939

76800

128014

301730641

12250

180399

25000000

6218122.84

58098

1460093.27

5069459.82

1810064

159285

2418569.1

2998741.61

76800

866987

301730641

6900

633549.05

177678

25000000

130172287
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Inversidon
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corriente

1- Gasto
corriente

134 - Compensaciones

217 - Materiales y utiles de
ensefanza

311 - Energia eléctrica

319 - Servicios integrales y
otros servicios

355 - Reparaciéon y
mantenimiento de equipo de
transporte

357 - Instalacién, reparacién y
mantenimiento de
maquinaria, otros equipos y
herramienta

369 - Otros servicios de
informacion

354 - Instalacidn, reparacién y
mantenimiento de equipo e
instrumental médico y de
laboratorio

326 - Arrendamiento de
maquinaria, otros equipos y
herramientas

249 - Otros materiales y
articulos de construccion y
reparacion

519 - Otros mobiliarios y
equipos de administraciéon

353 - Instalacidn, reparacion y
mantenimiento de equipo de
computo y tecnologia de la
informacion

239 - Otros productos
adquiridos como materia
prima

383 - Congresos y
convenciones

255 - Materiales, accesorios y
suministros de laboratorio

106402821

363000

23490678.18

1364838

25877707

1339164441

8184348

4822061

6462668

247174

380249

4488116.14

6840832.6

106402821

350417.24

13250678.18

816678.56

10315033.63

6023114.69

1409872643

3707520.4

4642467

4813675.25

520945

211172

2037862

4488116.14

9548771.58
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FEDERALES

(APORTACIONES

, SUBSIDIOS Y
CONVENIOS)

FEDERALES

(APORTACIONES

, SUBSIDIOS Y
CONVENIOS)

FEDERALES

(APORTACIONES

, SUBSIDIOS Y
CONVENIOS)

FEDERALES

(APORTACIONES

, SUBSIDIOS Y
CONVENIOS)

FEDERALES

(APORTACIONES

, SUBSIDIOS Y
CONVENIOS)

FEDERALES

(APORTACIONES

, SUBSIDIOS Y

CONVENIOS)
FEDERALES

(APORTACIONES

, SUBSIDIOS Y
CONVENIOS)

FEDERALES

(APORTACIONES

, SUBSIDIOS Y
CONVENIOS)

FEDERALES

(APORTACIONES

, SUBSIDIOS Y

CONVENIOS)
FEDERALES

(APORTACIONES

, SUBSIDIOS Y

CONVENIOS)
FEDERALES

(APORTACIONES

, SUBSIDIOS Y
CONVENIOS)

Aportaciones
Federales para
Entidades
Federativas y
Municipios

Aportaciones
Federales para
Entidades
Federativas y
Municipios

Aportaciones
Federales para
Entidades
Federativas y
Municipios

Aportaciones
Federales para
Entidades
Federativas y
Municipios

Aportaciones
Federales para
Entidades
Federativas y
Municipios

Aportaciones
Federales para
Entidades
Federativas y
Municipios

Aportaciones
Federales para
Entidades
Federativas y
Municipios

Aportaciones
Federales para
Entidades
Federativas y
Municipios

Salud

Salud

Salud

Salud

Salud

Salud

33

33

33

33

33

33

33

33

12

12

12

12

12

12

FASSA

FASSA

FASSA

FASSA

FASSA

FASSA

FASSA

FASSA

Prevenciény
atencion
contra las
adicciones

Programa de
vacunacion

Prevenciény
atencion de
VIH/SIDA 'y
otras ITS

Prevenciény
control de
enfermedades

Salud materna,
sexual y
reproductiva

Fortalecimient
o ala atencion
médica

1002

1002

1002

1002

1002

1002

1002

1002

E025

EO36

PO16

PO18

P020

S200

FASSA

FASSA

FASSA

FASSA

FASSA

FASSA

FASSA

FASSA

PrevenciUn y atenciUn contra

las adicciones

Programa de vacunaciUn

PrevenciUn y atenciUn de
VIH/SIDA y otras ITS

PrevenciUn y control de
enfermedades

Salud materna, sexual y
reproductiva

FORTALECIMIENTO A LA
ATENCION MBICA

GOBIERNO DEL
ESTADO DE
OAXACA

GOBIERNO DEL
ESTADO DE
OAXACA

GOBIERNO DEL
ESTADO DE
OAXACA

GOBIERNO DEL
ESTADO DE
OAXACA

GOBIERNO DEL
ESTADO DE
OAXACA

GOBIERNO DEL
ESTADO DE
OAXACA

GOBIERNO DEL
ESTADO DE
OAXACA

GOBIERNO DEL
ESTADO DE
OAXACA

GOBIERNO DEL
ESTADO DE
OAXACA

GOBIERNO DEL
ESTADO DE
OAXACA

GOBIERNO DEL
ESTADO DE
OAXACA

GOBIERNO DEL
ESTADO DE
OAXACA

GOBIERNO DEL
ESTADO DE
OAXACA

GOBIERNO DEL
ESTADO DE
OAXACA

1- Gasto
corriente

1- Gasto
corriente

1- Gasto
corriente

1- Gasto
corriente

1- Gasto
corriente

2 - Gasto de
Inversién

1- Gasto
corriente

1- Gasto
corriente

1- Gasto
corriente

1- Gasto
corriente

1- Gasto
corriente

1- Gasto
corriente

1- Gasto
corriente

1- Gasto
corriente

298 - Refacciones y accesorios
menores de maquinaria 'y
otros equipos

317 - Servicios de acceso de
Internet, redes y
procesamiento de
informacion

352 - Instalacién, reparacién y
mantenimiento de mobiliario
y equipo de administracién,
educacional y recreativo

338 - Servicios de vigilancia

221 - Productos alimenticios
para personas

515 - Equipo de computo y de
tecnologias de la informacion

133 - Horas extraordinarias

256 - Fibras sintéticas, hules,
plasticos y derivados

438 - Subsidios a Entidades
Federativas y Municipios

438 - Subsidios a Entidades
Federativas y Municipios

438 - Subsidios a Entidades
Federativas y Municipios

438 - Subsidios a Entidades
Federativas y Municipios

438 - Subsidios a Entidades
Federativas y Municipios

121 - Honorarios asimilables a
salarios

114252

7331796.05

72274

29767651.24

18483705

15000000

12035526

29836

2902209

852502.36

160738.24

2362551.21

17662634.94

19698239.31

239333

7331796.05

1250469

29767651.24

18483705

367339.52

12035526

121056

2902209

852502.36

160738.24

2362551.21

17662634.94

19698239.31

5319313

2902209

852502.36

160738.24

1216963.23

17662634.94

19698239.31

5319313

5319313

5319313

0 Sin Contratos

0 Sin Contratos

0 Sin Contratos

0 Sin Contratos

0 Sin Contratos

0 Sin Contratos

5319313 Sin Contratos

0 Sin Contratos

0 Sin Contratos

0 Sin Contratos

0 Sin Contratos

0 Sin Contratos

0 Sin Contratos

0 Sin Contratos

Sin Proyectos

Sin Proyectos

Sin Proyectos

Sin Proyectos

Sin Proyectos

Sin Proyectos

Sin Proyectos

Sin Proyectos

Sin Proyectos

Sin Proyectos

Sin Proyectos

Sin Proyectos

Sin Proyectos

Sin Proyectos

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

Validado

Validado

Validado

Validado

Validado

Validado

Validado

Validado

Validado

Validado

Validado

Validado

Validado

Validado

JUSTIFICACION
: EL DINERO YA
FUE RECIBIDO
EN EL ESTADO,
SIN EMBARGO
AUN NO SE HA
TRANSFERIDO
AL EJECUTOR,
YA SE ESTA
TRABAJANDO
EN ELLO



